

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

«Территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы. ТЕР 81-02-2001. Кемеровская область. Изменения в территориальные единичные расценки на строительные и специальные строительные работы»

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Приказы Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр, 514/пр, 515/пр, 516/пр, 517/пр, 518/пр, 519/пр, 520/пр, 521/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Промышленновский филиал ООО «Кузбасстопливосбыт», Кемеровская область-Кузбасс, пгт.Промышленная, ул.Октябрьская, 159
(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ремонт автомобильных весов
(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом
Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен (01.01.2000)

Сметная стоимость	<u>72,03</u>	<u>(5,77)</u> тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	<u>52,69</u>	<u>(4,52)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>5,59</u>	<u>(0,15)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>7,85</u>	<u>(0,21)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		<u>18,92</u> чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		<u>0,91</u> чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Демонтаж											
1	ТЕРм11-02-001-02	Прим. Демонтаж тензодатчиков с узлами встройки	1 шт.	2	1	2					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					18,58	0,7	26,01	37,3	970,17
		4 М					1,44	0	0,00	9,23	
		ЗТ	чел.-ч	1,56	0,7	2,184					
		Итого по расценке					20,02		26,01		970,17
		ФОТ							26,01		970,17
	Пр/812-053.0-1	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			23,41		873,15
	Пр/774-053.0	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			11,96		446,28
		Всего по позиции							61,38		2 289,60
2	ТЕР09-04-001-03	Прим. Демонтаж части плиты настила платформы автомобильных весов (Монтаж щитов покрытий зданий высотой до 25 м с обшивкой: из тонколистовой стали размером 3x12 м)	1 т конструкции	0,182	1	0,182					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					77,68	0,7	9,90	37,3	369,27
		2 ЭМ					238,49	0,7	30,38	9,36	284,36
		3 в т.ч. ОТм					16,46	0,7	2,10	37,3	78,33
		4 М					75,22	0	0,00	9,23	
		ЗТ	чел.-ч	6,72	0,7	0,856128					
		ЗТм	чел.-ч	0,96	0,7	0,122304					
		Итого по расценке					361,97		40,28		653,63
		ФОТ							12,00		447,60
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			11,16		416,27
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			6,32		235,89
		Всего по позиции							57,76		1 305,79
3	ТЕР09-03-015-01	Прим. Демонтаж м/к платформы (Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м)	1 т конструкции	0,0312	1	0,0312					
	Приказ от 14.07.2022 № 571/пр п.83 табл.2	Демонтаж (разборка) металлических, металлокомпозитных, композитных конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7									
		1 ОТ					165,95	0,7	3,62	37,3	135,03
		2 ЭМ					365,88	0,7	7,99	9,36	74,79
		3 в т.ч. ОТм					26,97	0,7	0,59	37,3	22,01
		4 М					107,61	0	0,00	9,23	
		ЗТ	чел.-ч	15,79	0,7	0,3448536					
		ЗТм	чел.-ч	1,56	0,7	0,0340704					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					611,37		11,61		209,82
		ФОТ							4,21		157,04
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			3,92		146,05
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			2,22		82,76
		Всего по позиции							17,75		438,63
Итого по разделу 1 Демонтаж									136,89		4 034,02
Раздел 2. Монтаж											
4	ТЕРм11-02-001-02	Прим. Монтаж тензодатчиков с узлами встройки (тензодатчики от демонтажа)	1 шт.	2	1	2					
		1 ОТ					18,58		37,16	37,3	1 386,07
		4 М					1,44		2,88	9,23	26,58
		ЗТ	чел.-ч	1,56		3,12					
		Итого по расценке					20,02		40,04		1 412,65
		ФОТ							37,16		1 386,07
	Пр/812-053.0-1	НР Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	90		90			33,44		1 247,46
	Пр/774-053.0	СП Приборы, средства автоматизации и вычислительной техники	%	46		46			17,09		637,59
		Всего по позиции							90,57		3 297,70
5	Счет	Узел встройки НУ-14-104-10/50Т	шт	2	1	2	390,13		780,26	9,23	7 201,80
		(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)									
		Цена=4050/1,2/9,23*1,02*1,046									
		Всего по позиции							780,26		7 201,80
6	ТЕР09-04-001-03	Прим. Монтаж части плиты платформы (от демонтажа). (Монтаж щитов покрытий зданий высотой до 25 м с обшивкой: из тонколистовой стали размером 3х12 м)	1 т	0,182	1	0,182					
		1 ОТ					77,68		14,14	37,3	527,42
		2 ЭМ					238,49		43,41	9,36	406,32
		3 в т.ч. ОТм					16,46		3,00	37,3	111,90
		4 М					75,22		8,34	9,23	76,98
		ЗТ	чел.-ч	6,72		1,22304					
		ЗТм	чел.-ч	0,96		0,17472					
		Итого по расценке					361,97		65,89		1 010,72
		ФОТ							17,14		639,32
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			15,94		594,57
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			9,03		336,92
		Всего по позиции							90,86		1 942,21
7	ТЕР09-05-003-01	Постановка болтов: строительных с гайками и шайбами	100 шт. болтов	0,1	1	0,1					
		Объем=10 / 100									
		1 ОТ					129,71		12,97	37,3	483,78
		2 ЭМ					3,69		0,37	9,36	3,46
		ЗТ	чел.-ч	11,9		1,19					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					133,40		13,34		487,24
		ФОТ							12,97		483,78
	Пр/812-009.0-1 НР	Строительные металлические конструкции	%	93		93			12,06		449,92
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			6,84		254,95
		Всего по позиции							32,24		1 192,11
8	Прайс	Болт DIN 933 M16x50 (15 шт/упак) (Строительные металлические конструкции) Объем=10+10 Цена=1133/1,2/15/9,23*1,02*1,046	шт	20	1	20	7,28		145,60	9,23	1 343,89
		Всего по позиции							145,60		1 343,89
9	Прайс	Шайба плоская M16 (1кг/96шт) (оцинкованная) DIN 125 (Строительные металлические конструкции) Объем=10+10 Цена=460/1,2/96/9,23*1,02*1,046	шт	20	1	20	0,46		9,20	9,23	84,92
		Всего по позиции							9,20		84,92
10	Прайс	Гайка шестигранная M16 (1кг/34шт) (оцинкованная) DIN 934 (Строительные металлические конструкции) Объем=10+10 Цена=412/1,2/34/9,23*1,02*1,046	шт	20	1	20	1,17		23,40	9,23	215,98
		Всего по позиции							23,40		215,98
11	ТЕР46-01-013-01	Усиление сварных швов (наплавкой) Объем=0,5+1,2	1 м шва	1,7	1	1,7					
		1 ОТ					27,51		46,77	37,3	1 744,52
		2 ЭМ					10,19		17,32	9,36	162,12
		4 М					20,86		15,45	9,23	142,60
		ЗТ	чел.-ч	2,31		3,927					
		Итого по расценке					46,79		79,54		2 049,24
		ФОТ							46,77		1 744,52
	Пр/812-040.1-1 НР	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			48,17		1 796,86
	Пр/774-040.1 СП	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			27,59		1 029,27
		Всего по позиции							155,30		4 875,37
12	Прайс	Электроды ESAB ОК 46 3мм 5,3 кг (Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов) Цена=2970/1,2/9,23*1,02*1,046	упак	1	1	1	286,09		286,09	9,23	2 640,61
		Всего по позиции							286,09		2 640,61
13	ТЕР09-03-015-01	Прим. Монтаж м/к платформы (Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м)	1 т конструкции	0,0312	1	0,0312					
		1 ОТ					165,95		5,18	37,3	193,21
		2 ЭМ					365,88		11,42	9,36	106,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ					26,97		0,84	37,3	31,33
		4 М					107,61		2,48	9,23	22,89
		ЗТ	чел.-ч	15,79		0,492648					
		ЗТм	чел.-ч	1,56		0,048672					
		Итого по расценке					611,37		19,08		322,99
		ФОТ							6,02		224,54
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			5,60		208,82
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			3,17		118,33
		Всего по позиции							27,85		650,14
14	Прайс	Швеллер 12П г/к L=12,0м (Строительные металлические конструкции) Цена=997,33/1,2/9,23*1,02*1,046	м	3	1	3	96,07		288,21	9,23	2 660,18
		Всего по позиции							288,21		2 660,18
15	Ориентир.стоимость	Настройка эл.оборудования и юстировка автомобильных весов Цена=(2900+12976)/1,2/9,36	комплекс	1	1	1	1 413,46		1 413,46	9,36	13 229,99
		Всего по позиции							1 413,46		13 229,99
Итого по разделу 2 Монтаж									3 343,04		39 334,90
Раздел 3. Устройство водоотводного лотка											
16	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,0125	1	0,0125					
		Объем=1,25 / 100									
		1 ОТ					1 442,98		18,04	37,3	672,89
		ЗТ	чел.-ч	154		1,925					
		Итого по расценке					1 442,98		18,04		672,89
		ФОТ							18,04		672,89
	Пр/812-001.2-1	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89		89			16,06		598,87
	Пр/774-001.2, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0,85	34			6,13		228,78
		Всего по позиции							40,23		1 500,54
17	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного	1 м3 основания	0,4	1	0,4					
		1 ОТ					23,57		9,43	37,3	351,74
		2 ЭМ					47,21		18,88	9,36	176,72
		3 в т.ч. ОТМ					6,67		2,67	37,3	99,59
		4 М					199,89		79,96	9,23	738,03
		ЗТ	чел.-ч	2,4		0,96					
		ЗТм	чел.-ч	0,54		0,216					
		Итого по расценке					270,67		108,27		1 266,49
		ФОТ							12,10		451,33
	Пр/812-008.0-1	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110		110			13,31		496,46

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-008.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			7,10		264,71
	Всего по позиции								128,68		2 027,66
18	ТЕР06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных: плоских	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле	0,003	1	0,003					
		Объем=0,3 / 100									
		1 ОТ					2 261,77		6,79	37,3	253,27
		2 ЭМ					4 119,42		12,36	9,36	115,69
		3 в т.ч. ОТм					441,60		1,32	37,3	49,24
		4 М					805,16		2,25	9,23	20,77
		ЗТ	чел.-ч	220,66		0,66198					
		ЗТм	чел.-ч	27,31		0,08193					
		Итого по расценке					7 132,38		21,40		389,73
		ФОТ							8,11		302,51
	Пр/812-006.0-1	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			8,27		308,56
	Пр/774-006.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			4,00		149,14
	Всего по позиции								33,67		847,43
19	Прайс	Арм.прокат Ф14 А500С/СП L=12,0м	шт	1	1	1	114,87		114,87	9,23	1 060,25
		(Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве)									
		Цена=1192,5/1,2/9,23*1,02*1,046									
	Всего по позиции								114,87		1 060,25
20	ТССЦ-204-0050	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток: пространственных, диаметром 14 мм	т	0,0145	1	0,0145	1 448,45		21,00	9,23	193,83
		(Конструкции из кирпича и блоков)									
	Всего по позиции								21,00		193,83
21	ТЕР06-01-080-10	Приготовление тяжелого бетона: на щебне класса В 15	100 м3 бетона	0,003045	1	0,003045					
		Объем=0,3045 / 100									
		1 ОТ					2 827,02		8,61	37,3	321,15
		2 ЭМ					2 066,52		6,29	9,36	58,87
		3 в т.ч. ОТм					493,59		1,50	37,3	55,95
		4 М					34 025,53		103,61	9,23	956,32
		ЗТ	чел.-ч	301,71		0,918707					
		ЗТм	чел.-ч	40,86		0,1244187					
		Итого по расценке					38 919,07		118,51		1 336,34
		ФОТ							10,11		377,10
	Пр/812-108.0-1	НР Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок	%	73		73			7,38		275,28
	Пр/774-108.0	СП Изготовление в построечных условиях материалов, полуфабрикатов, металлических и трубопроводных заготовок	%	34		34			3,44		128,21
	Всего по позиции								129,33		1 739,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	ТЕР09-03-015-01	Монтаж прогонов при шаге ферм до 12 м при высоте здания: до 25 м	1 т конструкци и	0,071	1	0,071					
		1 ОТ					165,95		11,78	37,3	439,39
		2 ЭМ					365,88		25,98	9,36	243,17
		3 в т.ч. ОТм					26,97		1,91	37,3	71,24
		4 М					107,61		5,65	9,23	52,15
		3Т	чел.-ч	15,79		1,12109					
		3Тм	чел.-ч	1,56		0,11076					
		Итого по расценке					611,37		43,41		734,71
		ФОТ							13,69		510,63
	Пр/812-009.0-1	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			12,73		474,89
	Пр/774-009.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			7,21		269,10
		Всего по позиции							63,35		1 478,70
23	Прайс	Швеллер 16П г/к L=12,0м (Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве) Цена=1363,54/1,2/9,23*1,02*1,046	м	5	1	5	131,35		656,75	9,23	6 061,80
		Всего по позиции							656,75		6 061,80

Итого по разделу 3 Устройство водоотводного лотка									1 187,88		14 910,04
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									4 344,26		46 209,87
в том числе:											
Оплата труда рабочих									210,40		7 847,91
Эксплуатация машин									1 587,86		14 862,38
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
Материалы									13,93		519,59
Строительные работы									2 546,00		23 499,58
Строительные работы									4 515,86		52 691,66
в том числе:											
оплата труда									4 386,53		50 951,83
эксплуатация машин и механизмов									138,62		5 170,52
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
материалы									1 581,57		14 803,51
накладные расходы									12,43		463,64
сметная прибыль									2 439,51		22 516,68
Отдельные виды работ и затрат, относимые на стоимость строительных работ									147,22		5 491,27
в том числе:											
оплата труда									79,61		2 969,85
эксплуатация машин и механизмов									129,33		1 739,83
в том числе:											
оплата труда									8,61		321,15
эксплуатация машин и механизмов									6,29		58,87
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)											
материалы									1,50		55,95
накладные расходы									103,61		956,32
сметная прибыль									7,38		275,28
Монтажные работы									3,44		128,21
в том числе:											
оплата труда									151,95		5 587,30
материалы									63,17		2 356,24
накладные расходы									2,88		26,58
сметная прибыль									56,85		2 120,61
Итого									29,05		1 083,87
Итого ФОТ (справочно)									4 667,81		58 278,96
									224,33		8 367,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							211,45		7 887,16
		Итого сметная прибыль (справочно)							112,10		4 181,93
		Непредвиденные затраты 3%							140,03		1 748,37
		Итого с непредвиденными							4 807,84		60 027,33
		НДС 20%							961,57		12 005,47
		ВСЕГО по смете							5 769,41		72 032,80

Составил: Инженер — сметчик ООО «Кузбасстопливосбыт

Р.М. Жукова

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]